
Prefeitura Municipal de Viamão 
Empresa Pública de Trânsito de Viamão S/A 

 
 

_________________________________________________________________________ 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Rodovia Tapir Rocha, nº 11.170, Bairro Centro, Cidade de Viamão/RS, CEP: 94.410-318.  

Fones: (Central) 51 3485 8950 | (Diretoria de Transportes) 51 996 904 152 | (Diretoria de Trânsito) 51 980 400 690  
Site: www.eptvsa.com.br - E-mail: contato@eptvsa.com.br 

1 
 

Portaria nº 54, de 21 de agosto de 2024. 
 

Dispõe sobre a convocação e nomeação de candidatos (as) aprovados (as) em 
Concurso Público 001/2022 e dá outras providências. 

 

Eduardo Boff Soares, Diretor-Presidente da Empresa Pública de Trânsito de 
Viamão S/A – EPTV no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto aprovado pelo 

Decreto Municipal nº 002/2017, de 20 de janeiro de 2017, pela Lei Municipal nº 4.481/2016, 

de 18 de fevereiro de 2016, pela Lei Municipal nº 4.565/2016, de 28 de dezembro de 2016, e 

 

CONSIDERANDO o Edital nº 001/2023 - de Abertura Concurso Público nº 

001/2022, o Edital nº 18/2022 - de Homologação do Concurso Público, o Edital n° 24/2022 - de 

Homologação do Concurso Público, Edital nº 05/2023 - de Resultado da Avaliação Psicológica e 

Edital nº 29/2023 - de Resultado da Avaliação Psicológica. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Convocar e nomear os (as) candidatos (as) aprovados (as) no Concurso 

Público 01/2022, abaixo relacionado (os): 

 

Auxiliar Administrativo – EPTV 

CANDIDATOS (AS) CLASSIFICAÇÃO 
Lucca Collioni Pereira 17º GERAL 
Fidel Antônio Silva Luz 20º GERAL 

 

Agente de Trânsito e Transporte - EPTV 

CANDIDATOS (AS) CLASSIFICAÇÃO 
Márcio Malta Farias  19º GERAL 
Paulo Roberto Dorneles da Silva 8º PAIP 

 

Art. 2º - Os (as) nomeados (as) têm prazo de até trinta dias, após a publicação 

desta Portaria, para tomar posse no cargo. 

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

 

 

Viamão, 21 de agosto de 2024. 
 

 

Eduardo Boff Soares 
Diretor-Presidente  

Empresa Pública de Trânsito de Viamão 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

E
D

U
A

R
D

O
 B

O
F

F
 S

O
A

R
E

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//v

ia
m

ao
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

D
5A

-B
B

A
4-

93
D

6-
9F

F
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 8

D
5A

-B
B

A
4-

93
D

6-
9F

F
B



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8D5A-BBA4-93D6-9FFB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDUARDO BOFF SOARES (CPF 559.XXX.XXX-53) em 22/08/2024 10:05:44 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://viamao.1doc.com.br/verificacao/8D5A-BBA4-93D6-9FFB


